
О районном бюджете на 2013-2015 годы

Решение Мунайлинского районного маслихата Мангистауской области от 21 декабря 
2012 года № 8/79. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 
10 января 2013 года № 2191
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 кодексом
года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» и  решением
областного маслихата от 06 декабря 2012 года № 7/77 «Об областном бюджете на 2013-
2015 годы» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 2184) районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет на 2013 год согласно  в следующих приложению 1
о б ъ е м а х :
      1) доходы – 7 306 275 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 695 321 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 95 689 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 377 198 тысяч тенге; 
      поступлениям трансфертов – 4 138 068 тысяч тенге;
      2 )  з а т р а т ы  –  7  5 4 2  6 4 4  т ы с я ч  т е н г е ;
      3) чистое бюджетное кредитование – 270 580 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 300 370 тысяч тенге;  
      погашение бюджетных кредитов – 29 790 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 506 949 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –  506 949 тысяч 
т е н г е ,  в  т о м  ч и с л е :
      поступление займов –  251 860 тысяч тенге;
      погашение  займов  –  29  790  тысяч  тенге ;
      используемые остатки бюджетных средств – 364 837 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными решениями Мунайлинского 
районного маслихата от 12.03.2013 № 10/107; от 10.07.2013 № 13/134; от 26.08.2013 № 
15/152; от 19.11.2013 № 16/163;  от 12.12.2013 № 17/186; от 30.12.2013 № 18/205 (
в в о д и т с я  в  д е й с т в и е  с  0 1 . 0 1 . 2 0 1 3 ) .
      2. Утвердить на 2013 год нормативы доходов в районный бюджет в следующих 



р а з м е р а х :
      1) индивидуальный подоходный налог с доходов, облагаемых у источника выплаты 
–  8 5 , 2  п р о ц е н т о в .
      2) индивидуальный подоходный налог с доходов, не облагаемых у источника 
в ы п л а т ы  –  0  п р о ц е н т о в .
      3) индивидуальный подоходный налог с доходов иностранных граждан, облагаемых
у  и с т о ч н и к а  в ы п л а т ы  –  0  п р о ц е н т о в .
      4 )  с о ц и а л ь н ы й  н а л о г  –  8 4 , 2  п р о ц е н т о в .
      Сноска. Пункт 2 с изменениями, внесенными решениями Мунайлинского 
районного маслихата от 12.03.2013 № 10/107; от 10.07.2013 № 13/134; от 26.08.2013 № 
15/152; от 12.12.2013 № 17/186 (вводится в действие с 01.01.2013).
      3. Учесть, что в районном бюджете на 2013 год предусмотрены субвенции, 
переданные из областного бюджета в сумме 241 923 тысяч тенге.
      4. Учесть, что в районном бюджете на 2013 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты, трансферты на развитие и бюджетные кредиты из республиканского 
бюджета, порядок использования которых определяются на основании постановления 
а к и м а т а  р а й о н а :
      на реализацию государственного образовательного заказа в дошкольных 
о р г а н и з а ц и я х  о б р а з о в а н и я ;  
      на оснащение учебным оборудованием кабинетов физики, химии, биологии в 
государственных учреждениях основного среднего и общего среднего образования; 
      на обеспечение оборудованием, программным обеспечением детей - инвалидов, 
о б у ч а ю щ и х с я  н а  д о м у ;
      ежемесячная выплата денежных средств опекунам, попечителям на содержание 
ребенка - сироты (детей - сирот) и ребенка (детей), оставшегося без попечения 
р о д и т е л е й ;
      увеличение размера доплаты за квалификационную категорию учителям школ и 
воспитателям дошкольных организаций образования;
      частичное субсидирование заработной платы в рамках программы занятости 2020;
      обеспечение деятельности центров занятости населения в рамках Программы 
з а н я т о с т и  2 0 2 0 ;
      организация молодежной практики в рамках Программы занятости 2020;
      переподготовка и повышение квалификации кадров в рамках Программы занятости 
2 0 2 0 ;
      на проведение противоэпизоотических мероприятий;
      на реализацию мер по оказанию социальной поддержки специалистам социальной 
с ф е р ы  с е л ь с к и х  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в ;
      реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
П р о г р а м м ы  « Р а з в и т и е  р е г и о н о в » ;



      ремонт и благоустройство объектов в рамках развития сельских населенных 
п у н к т о в  п о  П р о г р а м м е  з а н я т о с т и  2 0 2 0 ;
      на строительство средней школы на 960 мест в сельском округе Батыр;
      на строительство средней школы на 960 мест в сельском округе Баянды;
      на строительство средней школы на 960 мест в населенном пункте Мангистау-5 
с е л о  М а н г и с т а у ;
      на строительство средней школы на 960 мест в сельском округе Баскудык;
      на строительство детского сада на 280 мест в населенном пункте Мангистау-4 село 
М а н г и с т а у ;
      проектная планировка и застройка жилого массива «Жаңа қоныс» села Баскудык, 
о б е с п е ч е н и е  э л е к т р о с н а б ж е н и е м ;
      Абзац 20 исключен решением Мунайлинского районного маслихата от 12.03.2013 

;№ 10/107 (вводится в  действие с  01.01.2013)
      строительства ВЛ-10кВ от ГПП (головная понижающая подстанция)/10 до КТП (
комплектная трансформаторная подстанция) и КРУ (комплектная распределительная 
у с т а н о в к а )  1 0 к В  в  с е л е  Б а т ы р ;
      на завершения строительство газопровода высокого давления в селе Батыр;
      Абзацы 23, 24, 25 исключены решением Мунайлинского районного маслихата от 

;12.03.2013 № 10/107 (вводится в действие с 01.01.2013)
      привязка ПСД (проектно - сметной документации) на строительство четырех 12 - 
квартирных двухэтажных коммунальных жилых домов в селе Мангистау (инженерные 
с е т и ) ;
      перепривязка ПСД (проектно - сметной документации) на строительство 4-х 12-
квартирных двухэтажных коммунальных жилых домов в селе Мангистау (2 очередь, 
наружные инженерные сети с благоустройством территорий);
      перепривязка ПСД (проектно - сметной документации) строительство четырех 12-
квартирных двухэтажных коммунальных жилых  домов в селе Мангистау (1 очередь);
      привязка ПСД (проектно - сметной документации) на строительство  двух 24-
квартирных четырехэтажных коммунальных жилых домов в селе  Мангистау.
      Сноска. Пункт 4 с изменением, внесенным решением Мунайлинского районного 
маслихата от 12.03.2013 № 10/107 (вводится в действие с 01.01.2013).
      5 .  П р е д о с т а в и т ь  п р а в о :
      Утвердить в следующих размерах социальные выплаты, предоставляемые 
отдельным категориям граждан, выделенных из районного бюджета:
      1) Оказание единовременной материально - социальной помощи по заявлениям 
граждан из числа малоимущих групп, согласно постановления акимата района;
      2) Единовременная социальная помощь к государственным праздникам и 
знаменательным датам Республики Казахстан:
      Социальная помощь в честь празднования Дня Победы - 9 мая:



      участникам и инвалидам Великой Отечественной войны – 100 000 тенге;
      лицам, приравненным по льготам и гарантиям к инвалидам Великой Отечественной
войны в  размере  60  000  тенге ,  в  том числе :
      военнослужащим, ставшими инвалидами при прохождении воинской службы в 
А ф г а н и с т а н е  -  6 0  0 0 0  т е н г е ;
      лицам, ставшим инвалидами вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС (
Атомная  электростанция ) -  60  000  тенге ;
      лицам, приравненным по льготам и гарантиям к участникам Великой 
Отечественной войны - 50 000 тенге, в том числе:
      военнослужащие, которые в соответствии с решениями правительственных органов
бывшего Союза ССР (Советских Социалистических Республик) принимали участие в 
боевых действиях в Афганистане -  50 000 тенге;
      лицам, принимавшим участие в ликвидации последствий катастрофы на 
Чернобыльской АЭС (Атомная электростанция) - 50 000 тенге.
      не вступившие в повторный брак вдовы ветеранов Великой Отечественной войны – 
4 0  0 0 0  т е н г е ;
      труженникам тыла как награжденным орденами, медалями за самоотверженный 
труд и безупречную воинскую службу и не награжденным в годы Великой 
Отечественной войны, проработавщим не менее 6-ти месяцев с 22 июня 1941 года по 9 
м а я  1 9 4 5  г о д а  –  1 0  0 0 0  т е н г е ;
      другие категории лиц, приравненные по льготам и гарантиям к участникам Великой
Отечественной войны (кроме вдов ветеранов Великой Отечественной войны, не 
вступивших в повторный брак)  – 10 000 тенге;
      участникам ликвидаций последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС (Атомная 
электростанция) в 1988 - 1989 гг.  – 20 000 тенге;
      Социальная помощь к празднованию Дню Конституции:
      детям, получателей государственных специальных пособий по утере кормильца в 
размере 2-х кратного месячного расчетного показателя;
      Социальная помощь ко Всемирному дню инвалидов (октябрь):
      инвалидам всех групп и детям-инвалидам до 16 лет в размере 2-х кратного 
м е с я ч н о г о  р а с ч е т н о г о  п о к а з а т е л я ;
      Социальная помощь ко Всемирному дню пожилых людей (октябрь):
      одиноким пенсионерам старше 70-ти лет в размере 2-х кратного месячного 
р а с ч е т н о г о  п о к а з а т е л я ;
      3) социальная помощь выплачиваемая за обучение и на выплату ежемесячной 
стипендии обучающимся в ВУЗ-ах (Высшее Учебное заведение) студентам из числа 
социально уязвимых групп населения обучающихся на основании гранта акима 
о б л а с т и ;
      4) ежемесячная социальная помощь детям-инвалидам с детства воспитывающиеся и



обучающиеся на дому в размере 5-ти кратного месячного расчетного показателя;
      5 )  е ж е м е с я ч н а я  ж и л и щ н а я  п о м о щ ь :
      получающим государственные социальные пособия по инвалидности в размере 1 
кратного месячного расчетного показателя;
      расходы на оплату коммунальных услуг нуждающимся семьям, которых выше 
д у ш е в о г о  д о х о д а ;
      6 )  ежеквартальная  социальная  помощь:
      получающим государственные социальные пособия по инвалидности в размере 1,5 
кратного месячного расчетного показателя;
      детям, получателей государственных специальных пособий по утере кормильца в 
размере 1,5 кратного месячного расчетного показателя;
      7) социальная помощь согласно Закона Республики Казахстан в размере 12 100 
тенге на единовременную выплату коммунальных услуг и на приобретение топлива 
педагогическим работникам государственных организаций образования, медицинским 
и фармацевтическим работникам государственных организаций здравоохранения, 
работникам государственных организаций социального обеспечения, работникам 
государственных организаций культуры и спорта, проживающим и работающим в 
а у л ь н о й  ( с е л ь с к о й )  м е с т н о с т и ;
      8) гражданским служащим здравоохранения, социального обеспечения, 
образования, культуры и спорта, работающим в сельской местности, за счет 
бюджетных средств установить повышенные не менее чем на двадцать пять процентов 
должностные оклады и тарифные ставки по сравнению с окладами и ставками 
гражданских служащих, занимающихся этими видами деятельности в городских 
условиях, если иное не установлено законами Республики Казахстан.
       5-1. Утвердить резервный фонд местного исполнительного органа в сумме 5 000 
т ы с я ч и  т е н г е .
      Сноска. Пункт 5 с изменениями, внесенными решениями Мунайлинского 
районного маслихата от 10.07.2013 № 13/134; от 26.08.2013 № 15/152 (вводится в 
д е й с т в и е  с  0 1 . 0 1 . 2 0 1 3 ) .
      6. Утвердить перечень бюджетных программ развития районного бюджета на 2013 
год, направленных на реализацию бюджетных инвестиционных проектов (программ) 
с о г л а с н о  .п р и л о ж е н и ю  4
      7. Утвердить перечень бюджетных программ на 2013 год, не подлежащих секвестру
в процессе исполнения районного бюджета согласно приложению 5.
      8. Утвердить перечень бюджетных программ на 2013 год каждого аула (села), 
аульного (сельского) округа согласно приложению 6.
      9. Настоящее решение вводится в действия с 1 января 2013 года.
 
 



      Председатель сессии                     С. Абишев
      С е к р е т а р ь
      р а й о н н о г о  м а с л и х а т а                      Б .  Н а з а р
 
 
      « С О Г Л А С О В А Н О »
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « М у н а й л и н с к и й
      районный отдел  экономики  и  финансов»
      Ш . С у н г а т
      2 1  д е к а б р я  2 0 1 2  г о д а
 
П р и л о ж е н и е  1
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 21 декабря 2012 года № 8/79

Районный бюджет на 2013 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Мунайлинского районного маслихата от
30.12.2013  (вводится в действие с 01.01.2013).№ 18/205
Кат. Кл. Подк. Наименование Сумма, тыс. тенге
1 2 3

1. ДОХОДЫ 7 306 275

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 695 321

01 Подоходный налог 701 942

2 Индивидуальный подоходный налог 701 942

03 Социальный налог 582 061

1 Социальный налог 582 061

04 Hалоги на собственность 1 356 228

1 Hалоги на имущество 1 291 316

3 Земельный налог 8 715

4 Hалог на транспортные средства 56 022

5 Единый земельный налог 175

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 43 387

2 Акцизы 7 650

3 Поступления за использование природных и других 
ресурсов

10 510

4
Сборы за ведение предпринимательской и 
профессиональной деятельности

24 885

5 Налог на игорный бизнес 342

07 Прочие налоги 36



1 Прочие налоги 36

08

Обязательные платежи, взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и (или) выдачу 
документов уполномоченными на то государственными 
органами или должностными лицами

11 668

1 Государственная пошлина 11 668

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 95 689

01 Доходы от государственной собственности 10 579

1 Поступления части чистого дохода государственных 
предприятий

134

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

10 379

7
Вознаграждения по кредитам, выданным из 
государственного бюджета

40

9 Прочие доходы от государственной собственности 26

02
Поступления от реализации товаров (работ, услуг)
государственными учреждениями, финансируемыми из
государственного бюджета

1

1
Поступления от реализации товаров (работ, услуг)
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета

1

03

Поступления денег от проведения государственных
закупок, организуемых государственными
учреждениями, финансируемыми из государственного
бюджета

26

1

Поступления денег от проведения государственных
закупок, организуемых государственными 
у ч р е ж д е н и я м и ,
финансируемыми из государственного бюджета

26

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан

40 978

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от организаций нефтяного 
сектора

40 978

06 Прочие неналоговые поступления 44 105

1 Прочие неналоговые поступления 44 105

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО 
КАПИТАЛА

377 198

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

6 021



1 Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

6 021

03 Продажа земли и нематериальных активов 371 176

1 Продажа земли 361 733

2 Продажа нематериальных активов 9 443

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 4 138 068

02
Трансферты из вышестоящих органов государственного 
управления

4 138 068

2 Трансферты из областного бюджета 4 138 068
Фгр. Адм. Пр. Наименование Сумма, тыс. тенге
1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 7 542 644

1 Государственные услуги общего характера 270 453

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 17 489

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (
города областного значения)

16 165

002 Создание информационных систем 1 000

003 Капитальные расходы государственного органа 324

122 Аппарат акима района (города областного значения) 86 689

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (
города областного значения)

84 059

002 Создание информационных систем 1 200

003 Капитальные расходы государственного органа 1 430

Аппарат акима села Мангистау

123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

19 152

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в 
городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

16 715

022 Капитальные расходы государственного органа 2 437

Аппарат акима села Баянды

123 Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

14 750

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в 
городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

13 377

022 Капитальные расходы государственного органа 1 373

Аппарат акима сельского округа Кызылтобе

123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

18 371

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в 
городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

15 828

022 Капитальные расходы государственного органа 2 543



Аппарат акима сельского округа Атамекен

123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

18 059

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в 
городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

15 295

022 Капитальные расходы государственного органа 2 764

Аппарат акима сельского округа Баскудык

123 Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

18 687

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в 
городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

15 797

022 Капитальные расходы государственного органа 2 890

Аппарат акима сельского округа Даулет

123 Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

14 604

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в 
городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

13 536

022 Капитальные расходы государственного органа 1 068

Аппарат акима сельского округа Батыр

123 Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

13 305

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в 
городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

11 762

022 Капитальные расходы государственного органа 1 543

459 Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения)

25 218

001

Услуги по реализации государственной политики в 
области формирования и развития экономической 
политики, государственного планирования, исполнения 
бюджета и управления коммунальной собственностью 
района (города областного значения)

21 752

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 1 138

011
Учет, хранение, оценка и реализация имущества, 
п о с т у п и в ш е г о
в коммунальную собственность

1 890

015 Капитальные расходы государственного органа 438

466 Отдел архитектуры, градостроительства и строительства 
района (города областного значения)

24 129

040 Развитие объектов государственных органов 24 129

2 Оборона 9 200

122 Аппарат акима района (города областного значения) 9 200



005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской 
обязанности

9 200

3
Общественный порядок, безопасность, правовая, 
судебная, уголовно-исполнительная деятельность

5 351

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

5 351

021
Обеспечение безопасности дорожного движения в 
населенных пунктах

5 351

4 Образование 5 576 453

Аппарат акима села Мангистау

123 Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

127 045

004 Обеспечение деятельности организаций дошкольного 
воспитания и обучения

25 807

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и 
обратно в аульной (сельской) местности

60 572

041 Реализация государственного образовательного заказа в 
дошкольных организациях образования

40 666

Аппарат акима сельского округа Кызылтобе

123 Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

126 609

004 Обеспечение деятельности организаций дошкольного 
воспитания и обучения

3 480

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и 
обратно в аульной (сельской) местности

23 089

041 Реализация государственного образовательного заказа в 
дошкольных организациях образования

100 040

Аппарат акима сельского округа Баянды

123 Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

34 160

041
Реализация государственного образовательного заказа в 
дошкольных организациях образования

34 160

Аппарат акима сельского округа Атамекен

123 Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

40 667

041 Реализация государственного образовательного заказа в 
дошкольных организациях образования

40 667

Аппарат акима сельского округа Баскудык

123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа 119 292

004 Обеспечение деятельности организаций дошкольного 
воспитания и обучения

2 583

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и 
обратно в аульной (сельской) местности 4 109



041 Реализация государственного образовательного заказа в 
дошкольных организациях образования

112 600

Аппарат акима сельского округа Даулет

123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

10 114

041
Реализация государственного образовательного заказа в 
дошкольных организациях образования

10 114

464 Отдел образования района (города областного значения) 2 295 147

001 Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области образования

22 441

003 Общеобразовательное обучение 1 788 416

005

Приобретение и доставка учебников, 
учебно-методических комплексов для государственных 
учреждений образования района (города областного 
значения)

46 520

006 Дополнительное образование для детей 89 393

007
Проведение школьных олимпиад, внешкольных 
мероприятий и конкурсов районного (городского) 
масштаба

952

009 Обеспечение деятельности организаций дошкольного 
воспитания и обучения

16 643

012 Капитальные расходы государственного органа 842

015

Ежемесячная выплата денежных средств опекунам (
попечителям) на содержание ребенка-сироты (
детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без 
попечения родителей

9 267

040 Реализация государственного образовательного заказа в 
дошкольных организациях образования

85 908

050 Содержание вновь вводимых объектов образования 185 781

067
Капитальные расходы подведомственных 
г о с у д а р с т в е н н ы х
учреждений и организаций

48 984

466
Отдел архитектуры, градостроительства и строительства 
района (города областного значения)

2 823 419

037 Строительство и реконструкция объектов образования 2 823 419

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 274 395

Аппарат акима села Мангистау

123 Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

1 694

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам 
на дому

1 694

Аппарат акима сельского округа Кызылтобе

123 Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

680

003
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам 
на дому

680



451 Отдел занятости и социальных программ района (города 
областного значения)

272 021

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области обеспечения занятости и 
реализации социальных программ для населения

19 742

002 Программа занятости 42 348

004

Оказание социальной помощи на приобретение топлива 
специалистам здравоохранения, образования, 
социального обеспечения, культуры, спорта и 
ветеринарии в сельской местности в соответствии с 
законодательством Республики Казахстан

25 665

005 Государственная адресная социальная помощь 15 777

006 Жилищная помощь 38 396

007
Социальная помощь отдельным категориям 
нуждающихся граждан по решениям местных 
представительных органов

94 191

010
Материальное обеспечение детей-инвалидов, 
воспитывающихся и обучающихся на дому

3 904

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке 
пособий и других социальных выплат

557

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам 
на дому

16 004

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 7 165

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными 
гигиеническими средствами и предоставление услуг 
специалистами жестового языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии с индивидуальной 
программой реабилитации инвалида

7 427

021 Капитальные расходы государственного органа 845

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 997 595

464 Отдел образования района (города областного значения) 0

026 Ремонт объектов в рамках развития сельских населенных
пунктов по Дорожной карте занятости 2020

0

466
Отдел архитектуры, градостроительства и строительства 
района (города областного значения)

714 413

003 Строительство жилья государственного коммунального 
жилищного фонда

399 695

004 Развитие и обустройство инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры

263 829

005 Развитие коммунального хозяйства 5 000

058 Развитие системы водоснабжения и водоотведения в 
сельских населенных пунктах

45 889

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

36 700

018 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 16 397



041 Ремонт и благоустройство объектов в рамках развития 
сельских населенных пунктов по Дорожной карте 
занятости 2020

20 303

479 Отдел жилищной инспекции района (города областного
значения)

2 889

001
Услуги по реализации государственной политики на 
м е с т н о м
уровне в области жилищного фонда

2 889

Аппарат акима села Мангистау

123 Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

70 323

008 Освещение улиц населенных пунктов 36 334

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 18 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 15 989

Аппарат акима села Баянды

123 Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

20 698

008 Освещение улиц населенных пунктов 9 666

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 6 042

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4 990

Аппарат акима сельского округа Кызылтобе

123 Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

47 734

008 Освещение улиц населенных пунктов 27 604

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 13 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 7 130

Аппарат акима сельского округа Атамекен

123 Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

28 807

008 Освещение улиц населенных пунктов 17 657

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 800

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5 350

Аппарат акима сельского округа Баскудык

123 Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

30 823

008 Освещение улиц населенных пунктов 19 927

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 800

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5 096

Аппарат акима сельского округа Даулет

123 Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

34 666

008 Освещение улиц населенных пунктов 19 886

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 9 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5 780



Аппарат акима сельского округа Батыр

123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

10 542

008 Освещение улиц населенных пунктов 7 542

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3 000

8 Культура, спорт, туризм и информационное 
пространство

114 762

456 Отдел внутренней политики района (города областного 
значения)

17 009

001

Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области информации, укрепления 
государственности и формирования социального 
оптимизма граждан

5 689

003 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 9 253

005
Услуги по проведению государственной 
и н ф о р м а ц и о н н о й
политики через телерадиовещание

1 837

006 Капитальные расходы государственного органа 230

457
Отдел культуры, развития языков, физической культуры 
и спорта района (города областного значения) 46 043

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области культуры, развития языков, 
физической культуры и спорта

6 466

003 Поддержка культурно-досуговой работы 27 631

006 Функционирование районных (городских) библиотек 9 612

009
Проведение спортивных соревнований на районном (
города областного значения) уровне

1 039

010
Подготовка и участие членов сборных команд района (
города областного значения) по различным видам спорта
на областных спортивных соревнованиях

835

014 Капитальные расходы государственного органа 460

465 Отдел физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

4 026

001 Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в сфере физической культуры и спорта

2 522

006 Проведение спортивных соревнований на районном (
города областного значения) уровне

740

007
Подготовка и участие членов сборных команд района (
города областного значения) по различным видам спорта
на областных спортивных соревнованиях

764

478
Отдел внутренней политики, культуры и развития 
языков района (города областного значения) 27 646

001

Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области информации, укрепления 
государственности и формирования социального 
оптимизма граждан, развития языков и культуры

5 237



004 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 2 653

006
Услуги по проведению государственной 
информационной политики через телерадиовещание

800

007 Функционирование районных (городских) библиотек 3 315

009 Поддержка культурно-досуговой работы 15 527

032 Капитальные расходы подведомственных 
государственных учреждений и организаций

114

466
Отдел архитектуры, градостроительства и строительства 
района (города областного значения) 20 038

011 Развитие объектов культуры 20 038

9 Топливно-энергетический комплекс и недропользование 20 748

466
Отдел архитектуры, градостроительства и строительства 
района (города областного значения)

20 748

009 Развитие теплоэнергетической системы 20 748

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные территории, охрана окружающей
среды и животного мира, земельные отношения

79 523

463 Отдел земельных отношений района (города областного 
значения)

12 249

001
Услуги по реализации государственной политики в 
области регулирования земельных отношений на 
территории района (города областного значения)

11 906

007 Капитальные расходы государственного органа 343

474 Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города
областного значения)

24 092

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в сфере сельского хозяйства и 
ветеринарии

10 085

003 Капитальные расходы государственного органа 560

005 Обеспечение функционирования скотомогильников
(биотермических ям)

1 760

007 Организация отлова и уничтожения бродячих собак и 
кошек

5 000

012 Проведение мероприятий по идентификации 
сельскохозяйственных животных

48

013 Проведение противоэпизоотических мероприятий 6 639

459 Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения)

43 182

099 Реализация мер по оказанию социальной поддержки 
специалистов

43 182

11
Промышленность, архитектурная, градостроительная и 
строительная деятельность

17 787

466 Отдел архитектуры, градостроительства и строительства 
района (города областного значения)

17 787

Услуги по реализации государственной политики в 
области строительства, улучшения архитектурного 



001 облика городов, районов и населенных пунктов области 
и обеспечению рационального и эффективного 
градостроительного освоения территории района (города
областного значения)

17 314

015 Капитальные расходы государственного органа 473

12 Транспорт и коммуникации 28 592

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

28 592

022 Развитие транспортной инфраструктуры 19 504

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 9 088

13 Прочие 133 468

469 Отдел предпринимательства района (города областного 
значения)

8 171

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области развития 
предпринимательства и промышленности

7 941

004 Капитальные расходы государственного органа 230

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

125 297

001

Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог

12 741

013 Капитальные расходы государственного органа 280

040
Реализация мер по содействию экономическому 
развитию регионов в рамках Программы «Развитие 
регионов»

82 276

067 Капитальные расходы подведомственных 
государственных учреждений и организаций

30 000

14 Обслуживание долга 40

459 Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения)

40

021
Обслуживание долга местных исполнительных органов 
по выплате вознаграждений и иных платежей по займам 
из обласного бюджета

40

15 Трансферты 14 278

459 Отдел экономики и финансов района (города областного
значения)

14 278

006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) 
целевых трансфертов

14 278

3. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 270 580

Бюджетные кредиты 300 370

459 Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения)

300 370



018 Бюджетные кредиты для реализации мер социальной 
поддержки специалистов социальной сферы сельских 
населенных пунктов

300 370

5 Погашение бюджетных кредитов 29 790

01 Погашение бюджетных кредитов 29 790

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из 
государственного бюджета

29 790

4. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов 
государстава

0

5. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -506 949

6. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА

506 949

П р и л о ж е н и е  2
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 21 декабря 2012 года № 8/79

Районный бюджет на 2014 год

      Сноска. Приложение 2 в редакции решения Мунайлинского районного маслихата от
12.03.2013 (вводится в действие с 01.01.2013).№ 10/107 
Кат
.

Кл. Подк. Наименование Сумма, тыс. тенге

1 2 3

1. ДОХОДЫ 4 506 730

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 776 629

01 Подоходный налог 950 072

2 Индивидуальный подоходный налог 950 072

03 Социальный налог 650 925

1 Социальный налог 650 925

04 Hалоги на собственность 1 121 390

1 Hалоги на имущество 1 063 183

3 Земельный налог 11 766

4 Hалог на транспортные средства 46 214

5 Единый земельный налог 227

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 41 875

2 Акцизы 5 491

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 12 166

4
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной 
деятельности

23 692

5 Налог на игорный бизнес 526



08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически 
значимых действий и (или) выдачу документов 
уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

12 367

1 Государственная пошлина 12 367

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 73 889

01 Доходы от государственной собственности 5 444

1 Поступления части чистого дохода государственных 
предприятий

101

5 Доходы от аренды  имущества, находящегося в государственной
собственности

5 343

7 Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного 
бюджета

0

02
Поступления от реализации товаров (работ, услуг)
государственными учреждениями, финансируемыми из
государственного бюджета

20

1
Поступления от реализации товаров (работ, услуг)
государственными учреждениями, финансируемыми из
государственного бюджета

20

03

Поступления денег от проведения государственных
закупок, организуемых государственными
учреждениями, финансируемыми из государственного
бюджета

27

1
Поступления денег от проведения государственных
закупок, организуемых государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного бюджета

27

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан 

68 017

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора

68 017

06 Прочие неналоговые поступления 381

1 Прочие неналоговые поступления 381

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 249 845

03 Продажа земли и нематериальных активов 249 845

1 Продажа земли 233 232

2 Продажа нематериальных активов 16 613

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 1 406 367

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного 
управления

1 406 367

2 Трансферты из областного бюджета 1 406 367



Фгр
.

Адм. Пр. Наименование Сумма, тыс. тенге

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 4 506 730

1 Государственные услуги общего характера 237 289

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 16 000

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города 
областного значения)

16 000

122 Аппарат акима района (города областного значения) 87 148

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города 
областного значения)

87 148

Аппарат акима села Мангистау

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 15 400

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

15 400

Аппарат акима села Баянды

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

16 589

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

16 589

Аппарат акима сельского округа Кызылтобе

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

16 430

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

16 430

Аппарат акима сельского округа Атамекен

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

16 700

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

16 700

Аппарат акима сельского округа Баскудык

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

15 036

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

15 036

Аппарат акима сельского округа Даулет

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

15 396



001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

15 396

Аппарат акима сельского округа Батыр

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

13 589

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

13 589

459 Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения)

25 001

001

Услуги по реализации государственной политики в области 
формирования и развития экономической политики, 
государственного планирования, исполнения бюджета и 
управления коммунальной собственностью района (города 
областного значения)

25 001

2 Оборона 12 837

122 Аппарат акима района (города областного значения) 12 837

005
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской 
обязанности

12 837

3 Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность

5 725

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

5 725

021 Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных 
пунктах

5 725

4 Образование 3 076 289

Аппарат акима села Мангистау

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

36 438

004 Обеспечение деятельности организаций дошкольного 
воспитания и обучения

25 438

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и 
о б р а т н о
в аульной (сельской) местности

11 000

Аппарат акима сельского округа Кызылтобе

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

9 053

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и 
о б р а т н о
в аульной (сельской) местности

9 053

464 Отдел образования района (города областного значения) 2 153 121

001 Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области образования

24 077

003 Общеобразовательное обучение 1 787 054



005 Приобретение и доставка учебников, учебно-методических 
комплексов для государственных учреждений образования 
района (города областного значения)

22 000

006 Дополнительное образование для детей 94 157

007 Проведение школьных олимпиад, внешкольных мероприятий и 
конкурсов районного (городского) масштаба

2 189

009 Обеспечение деятельности организаций дошкольного 
воспитания и обучения

17 196

067 Капитальные расходы подведомственных государственных
учреждений и организаций

206 448

466 Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района 
(города областного значения)

877 677

037 Строительство и реконструкция объектов образования 877 677

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 276 710

Аппарат акима села Мангистау

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

3 694

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на 
дому

3 694

Аппарат акима сельского округа Кызылтобе

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

1 000

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на 
дому

1 000

451 Отдел занятости и социальных программ района (города 
областного значения)

272 016

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области обеспечения занятости и реализации 
социальных программ для населения

21 140

002 Программа занятости 35 395

004

Оказание социальной помощи на приобретение  топлива 
специалистам здравоохранения, образования, социального 
обеспечения, культуры и спорта в сельской местности в 
соответствии с законодательством Республики Казахстан

25 353

005 Государственная адресная социальная помощь 20 383

006 Жилищная помощь 40 236

007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся 
граждан по решениям местных представительных органов

86 211

010
Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся
и обучающихся на дому

4 597

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и 
других социальных выплат

682

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на 
дому

18 004

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 9 099



017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными 
гигиеническими средствами и предоставление услуг 
специалистами жестового языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии с индивидуальной программой 
реабилитации инвалида

10 916

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 711 140

466 Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района 
(города областного значения)

473 355

003
Строительство жилья государственного коммунального 
жилищного фонда

273 000

004
Развитие и обустройство инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры

200 355

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

20 465

018 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 20 465

479 Отдел жилищной инспекции района (города областного
значения)

6 885

001
Услуги по реализации государственной политики на местном
уровне в области жилищного фонда 6 885

Аппарат акима села Мангистау

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

54 362

008 Освещение улиц населенных пунктов 20 073

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 19 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 15 289

Аппарат акима села Баянды

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

20 662

008 Освещение улиц населенных пунктов 8 630

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 7 042

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4 990

Аппарат акима сельского округа Кызылтобе

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

34 820

008 Освещение улиц населенных пунктов 13 000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 13 690

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 8 130

Аппарат акима сельского округа Атамекен

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

28 919

008 Освещение улиц населенных пунктов 17 200

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 369

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 6 350

Аппарат акима сельского округа Баскудык



123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

29 644

008 Освещение улиц населенных пунктов 18 597

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 6 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5 047

Аппарат акима сельского округа Даулет

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

26 528

008 Освещение улиц населенных пунктов 11 748

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 9 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5 780

Аппарат акима сельского округа Батыр

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

15 500

008 Освещение улиц населенных пунктов 12 500

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3 000

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 100 973

456 Отдел внутренней политики района (города областного 
значения)

23 607

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области информации, укрепления государственности и 
формирования социального оптимизма граждан

11 117

003 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 8 515

005
Услуги по проведению государственной информационной
политики через телерадиовещание

3 975

457
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и 
спорта района (города областного значения)

77 366

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области культуры, развития языков, физической 
культуры и спорта

14 005

003 Поддержка культурно-досуговой работы 46 451

006 Функционирование районных (городских) библиотек 13 296

009 Проведение спортивных соревнований на районном (города
областного значения) уровне

1 477

010
Подготовка и участие членов  сборных команд района (города
областного значения) по различным видам спорта на областных
спортивных соревнованиях

2 137

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного
мира, земельные отношения

23 679

463
Отдел земельных отношений района (города областного 
значения)

12 867

001
Услуги по реализации государственной политики в области 
регулирования земельных отношений на территории района (
города областного значения)

12 867



474 Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города 
областного значения)

10 812

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в сфере сельского хозяйства и ветеринарии

10 812

11
Промышленность, архитектурная, градостроительная и 
строительная деятельность

18 561

466 Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района 
(города областного значения)

18 561

001

Услуги по реализации государственной политики в области 
строительства, улучшения архитектурного облика городов, 
районов и населенных пунктов области и обеспечению 
рационального и эффективного градостроительного освоения 
территории района (города областного значения)

18 561

12 Транспорт и коммуникации 9 726

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

9 726

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 9 726

13 Прочие 33 801

469 Отдел предпринимательства района (города областного 
значения)

9 637

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области развития предпринимательства и 
промышленности

9 637

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

17 237

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог

17 237

459 Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения)

6 927

012
Резерв местного исполнительного органа района (города 
областного значения)

6 927

14 Обслуживание долга 0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения)

0

021
Обслуживание долга местных исполнительных органов по 
выплате вознаграждений и иных платежей по займам из 
областного бюджета

0

3. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

Бюджетные кредиты 0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения)

0

018
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки
специалистов социальной сферы сельских населенных пунктов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0



01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из 
государственного бюджета

0

4. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

5. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА 0

6. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Погашение долга 0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения)

0

005 Погашение долга местного исполнительного органа перед 
вышестоящим бюджетом

0

Используемые остатки бюджетных средств 0

П р и л о ж е н и е  3
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 21 декабря 2012 года № 8/79

Районный бюджет на 2015 год

      Сноска. Приложение 3 в редакции решения Мунайлинского районного маслихата от
12.03.2013 (вводится в действие с 01.01.2013).№ 10/107 
Кат
.

Кл. Подк. Наименование Сумма, тыс. тенге

1 2 3

1. ДОХОДЫ 7 977 429

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 111 990

01 Подоходный налог 1 057 113

2 Индивидуальный подоходный налог 1 057 113

03 Социальный налог 732 291

1 Социальный налог 732 291

04 Hалоги на собственность 1 261 565

1 Hалоги на имущество 1 196 081

3 Земельный налог 13 237

4 Hалог на транспортные средства 51 991

5 Единый земельный налог 256

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 47 109

2 Акцизы 6 177



3 Поступления за использование природных и других ресурсов 13 687

4
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной 
деятельности

26 653

5 Налог на игорный бизнес 592

08

Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически 
значимых действий и (или) выдачу документов 
уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

13 912

1 Государственная пошлина 13 912

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 83 126

01 Доходы от государственной собственности 6 125

1 Поступления части чистого дохода государственных 
предприятий

114

5
Доходы от аренды  имущества, находящегося в государственной
собственности

6 011

7 Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного 
бюджета

0

02
Поступления от реализации товаров (работ, услуг)
государственными учреждениями, финансируемыми из
государственного бюджета

23

1
Поступления от реализации товаров (работ, услуг)
государственными учреждениями, финансируемыми из
государственного бюджета

23

03

Поступления денег от проведения государственных
закупок, организуемых государственными
учреждениями, финансируемыми из государственного
бюджета

30

1
Поступления денег от проведения государственных
закупок, организуемых государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного бюджета

30

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан 

76 519

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора

76 519

06 Прочие неналоговые поступления 429

1 Прочие неналоговые поступления 429

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 281 076

03 Продажа земли и нематериальных активов 281 076

1 Продажа земли 262 386

2 Продажа нематериальных активов 18 690



4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 4 501 237

02
Трансферты из вышестоящих органов государственного 
управления

4 501 237

2 Трансферты из областного бюджета 4 501 237
Фгр
.

Адм. Пр. Наименование Сумма, тыс. тенге

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 7 977 429

1 Государственные услуги общего характера 251 731

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 17 000

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города 
областного значения)

17 000

122 Аппарат акима района (города областного значения) 88 148

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города 
областного значения)

88 148

Аппарат акима села Мангистау

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

17 400

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

17 400

Аппарат акима села Баянды

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

18 589

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

18 589

Аппарат акима сельского округа Кызылтобе

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

18 430

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

18 430

Аппарат акима сельского округа Атамекен

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

17 908

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

17 908

Аппарат акима сельского округа Баскудык

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

16 036

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

16 036

Аппарат акима сельского округа Даулет



123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

16 396

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

16 396

Аппарат акима сельского округа Батыр

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

15 589

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

15 589

459 Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения)

26 235

001

Услуги по реализации государственной политики в области 
формирования и развития экономической политики, 
государственного планирования, исполнения бюджета и 
управления коммунальной собственностью района (города 
областного значения)

26 235

2 Оборона 13 661

122 Аппарат акима района (города областного значения) 13 661

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской 
обязанности

13 661

3
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность 6 125

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

6 125

021 Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных 
пунктах

6 125

4 Образование 4 177 776

Аппарат акима села Мангистау

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

40 938

004
Обеспечение деятельности организаций дошкольного 
воспитания и обучения

27 438

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и 
о б р а т н о
в аульной (сельской) местности

13 500

Аппарат акима сельского округа Кызылтобе

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

11 053

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и 
о б р а т н о
в аульной (сельской) местности

11 053

464 Отдел образования района (города областного значения) 2 184 738

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области образования

27 077



003 Общеобразовательное обучение 1 804 022

005
Приобретение и доставка учебников, учебно-методических 
комплексов для государственных учреждений образования 
района (города областного значения)

23 000

006 Дополнительное образование для детей 96 157

007
Проведение школьных олимпиад, внешкольных мероприятий и 
конкурсов районного (городского) масштаба

3 189

009 Обеспечение деятельности организаций дошкольного 
воспитания и обучения

18 196

067 Капитальные расходы подведомственных государственных
учреждений и организаций

213 097

466 Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района 
(города областного значения)

1 941 047

037 Строительство и реконструкция объектов образования 1 941 047

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 294 237

Аппарат акима села Мангистау

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

4 694

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на 
дому

4 694

Аппарат акима сельского округа Кызылтобе

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

2 000

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на 
дому

2 000

451 Отдел занятости и социальных программ района (города 
областного значения)

287 543

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области обеспечения занятости и реализации 
социальных программ для населения

21 640

002 Программа занятости 40 395

004

Оказание социальной помощи на приобретение  топлива 
специалистам здравоохранения, образования, социального 
обеспечения, культуры и спорта в сельской местности в 
соответствии с законодательством Республики Казахстан

28 353

005 Государственная адресная социальная помощь 22 383

006 Жилищная помощь 41 236

007
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся 
граждан по решениям местных представительных органов

88 022

010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся
и обучающихся на дому

6 597

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и 
других социальных выплат

898

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на 
дому

18 004

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 9 099



017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными 
гигиеническими средствами и предоставление услуг 
специалистами жестового языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии с индивидуальной программой 
реабилитации инвалида

10 916

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 033 334

466 Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района 
(города областного значения)

2 779 041

003
Строительство жилья государственного коммунального 
жилищного фонда

280 000

004
Развитие и обустройство инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры

2 499 041

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

22 973

018 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 22 973

479 Отдел жилищной инспекции района (города областного
значения)

7 885

001 Услуги по реализации государственной политики на местном
уровне в области жилищного фонда

7 885

Аппарат акима села Мангистау

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

55 362

008 Освещение улиц населенных пунктов 21 073

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 19 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 15 289

Аппарат акима села Баянды

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

21 662

008 Освещение улиц населенных пунктов 9 630

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 7 042

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4 990

Аппарат акима сельского округа Кызылтобе

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

35 820

008 Освещение улиц населенных пунктов 14 000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 13 690

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 8 130

Аппарат акима сельского округа Атамекен

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

29 919

008 Освещение улиц населенных пунктов 18 200

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 369

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 6 350

Аппарат акима сельского округа Баскудык



123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

32 644

008 Освещение улиц населенных пунктов 20 597

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 6 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 6 047

Аппарат акима сельского округа Даулет

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

28 528

008 Освещение улиц населенных пунктов 13 748

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 9 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5 780

Аппарат акима сельского округа Батыр

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

19 500

008 Освещение улиц населенных пунктов 14 500

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 000

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 105 570

456
Отдел внутренней политики района (города областного 
значения)

27 107

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области информации, укрепления государственности и 
формирования социального оптимизма граждан

12 117

003 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 9 515

005
Услуги по проведению государственной информационной
политики через телерадиовещание

5 475

457
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и 
спорта района (города областного значения)

78 463

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области культуры, развития языков, физической 
культуры и спорта

14 849

003 Поддержка культурно-досуговой работы 46 451

006 Функционирование районных (городских) библиотек 13 296

009 Проведение спортивных соревнований на районном (города
областного значения) уровне

1 677

010
Подготовка и участие членов  сборных команд района (города
областного значения) по различным видам спорта на областных
спортивных соревнованиях

2 190

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного
мира, земельные отношения

24 862

463 Отдел земельных отношений района (города областного 
значения)

13 518

001
Услуги по реализации государственной политики в области 
регулирования земельных отношений на территории района (
города областного значения)

13 518



474 Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города 
областного значения)

11 344

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в сфере сельского хозяйства и ветеринарии 11 344

11
Промышленность, архитектурная, градостроительная и 
строительная деятельность

19 458

466
Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района 
(города областного значения)

19 458

001

Услуги по реализации государственной политики  в области 
строительства, улучшения архитектурного облика городов, 
районов и населенных пунктов области и обеспечению 
рационального и эффективного градостроительного освоения 
территории района (города областного значения)

19 458

12 Транспорт и коммуникации 10 407

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

10 407

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 10 407

13 Прочие 40 268

469 Отдел предпринимательства района (города областного 
значения)

10 113

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области развития предпринимательства и 
промышленности

10 113

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

20 237

001
Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог

20 237

459 Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения)

9 918

012 Резерв местного исполнительного органа района (города 
областного значения)

9 918

14 Обслуживание долга 0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения)

0

021
Обслуживание долга местных исполнительных органов по 
выплате вознаграждений и иных платежей по займам из 
областного бюджета

0

3. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

Бюджетные кредиты 0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения)

0

018 Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки
специалистов социальной сферы сельских населенных пунктов

0

5 Погашение бюджетных кредитов 0



01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из 
государственного бюджета

0

4. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

5. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА 0

6. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА

0

7 Поступления займов 0

01 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Погашение долга 0

459 Отдел экономики и финансов района (города областного 
значения)

0

005 Погашение долга местного исполнительного органа перед 
вышестоящим бюджетом

0

Используемые остатки бюджетных средств 0

П р и л о ж е н и е  4
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 21 декабря 2012 года № 8/79

Перечень бюджетных программ развития районного бюджета на 2013 год, 
направленных на реализацию бюджетных инвестиционных проектов (программ
)

      Сноска. Приложение 4 в редакции решения Мунайлинского районного маслихата от
26.08.2013  (вводится в действие с 01.01.2013).№ 15/152
 
Фгр. Адм. Пр. Наименование

1 Государственные услуги общего характера

466 Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района (города областного
значения)

040 Развитие объектов государственных органов

4 Образование

466 Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района (города областного
значения)

037 Строительство и реконструкция объектов образования

7 Жилищно-коммунальное хозяйство

466
Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района (города областного
значения)



003 Проектирование, строительство и (или) приобретение жилья государственного 
коммунального жилищного фонда

004
Проектирование, развитие, обустройство и (или) приобретение 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры

005 Развитие коммунального хозяйства

058 Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство

466 Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района (города областного
значения)

011 Развитие объектов культуры

9 Топливно-энергетический комплекс и недропользование

466 Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района (города областного
значения)

009 Развитие теплоэнергетической системы

12 Транспорт и коммуникации

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

022 Развитие транспортной инфраструктуры

П р и л о ж е н и е  5
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 21 декабря 2012 года № 8/79

Перечень бюджетных программ на 2013 год, не подлежащих секвестру в 
процессе исполнения районного бюджета

Фгр. Адм. Пр. Наименование
4 Образование

464 Отдел образования района (города областного значения)

003 Общеобразовательное обучение

П р и л о ж е н и е  6
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 21 декабря 2012 года № 8/79

Перечень бюджетных программ на 2013 год каждого аула (села), аульного (
сельского) округа

      Сноска. Приложение 5 в редакции решения Мунайлинского районного маслихата от
26.08.2013  (вводится в действие с 01.01.2013).№ 15/152
 
Фгр. Адм. Пр. Наименование
1 2



1 Государственные услуги общего характера

Аппарат акима села Мангистау

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

022 Капитальные расходы государственного органа

Аппарат акима села Баянды

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

022 Капитальные расходы государственного органа

Аппарат акима сельского округа Кызылтобе

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

022 Капитальные расходы государственного органа

Аппарат акима сельского округа Атамекен

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

022 Капитальные расходы государственного органа

Аппарат акима сельского округа Баскудык

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

022 Капитальные расходы государственного органа

Аппарат акима сельского округа Даулет

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

022 Капитальные расходы государственного органа

Аппарат акима сельского округа Батыр

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа



001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

022 Капитальные расходы государственного органа

4 Образование

Аппарат акима села Мангистау

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

004 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (сельской) 
местности

041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
образования

Аппарат акима сельского округа Кызылтобе

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

004 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно
в аульной (сельской) местности

041
Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
образования

Аппарат акима сельского округа Баянды

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

041
Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
образования

Аппарат акима сельского округа Атамекен

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

041
Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
образования

Аппарат акима сельского округа Баскудык

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

004 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (сельской) 
местности

041
Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
образования

Аппарат акима сельского округа Даулет

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа



041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
образования

6 Социальная помощь и социальное обеспечение

Аппарат акима села Мангистау

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

Аппарат акима сельского округа Кызылтобе

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

7 Жилищно-коммунальное хозяйство

Аппарат акима села Мангистау

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

008 Освещение улиц населенных пунктов

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов

Аппарат акима села Баянды

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

008 Освещение улиц населенных пунктов

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов

Аппарат акима сельского округа Кызылтобе

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

008 Освещение улиц населенных пунктов

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов

Аппарат акима сельского округа Атамекен

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

008 Освещение улиц населенных пунктов

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов

Аппарат акима сельского округа Баскудык

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

008 Освещение улиц населенных пунктов

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов



Аппарат акима сельского округа Даулет

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

008 Освещение улиц населенных пунктов

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов

Аппарат акима сельского округа Батыр

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского 
округа

008 Освещение улиц населенных пунктов

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


